
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024 

 

11º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS/PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, e 

  

CONSIDERANDO que o candidato ANDRE DE OLIVEIRA BURANELI 

classificado em 2º lugar para o cargo de Médico, não atendeu a convocação.  

 

CONSIDERANDO que o candidato KLEBER EDUARDO DE CASTRO 

classificado em 3º lugar para o cargo de Médico, desistiu formalmente da vaga.  

 

RESOLVE 

 

 CONVOCAR os candidatos classificados, nos termos do item 9 do Edital 

para apresentar:  

 

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico 

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o 

exercício da função objeto da contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Declaração de não ter sofrido penalidades no exercício da função pública, na forma do 

Anexo VII. 

D) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de 

Trabalho Digital.  

E) Cópia do RG, CPF e CNH.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

G) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

H) Certidão de Antecedentes Criminais.  

I) Certidão de Quitação Eleitoral.  

1

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

J) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

K) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

L) Cópia do Comprovante de Endereço.  

M) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do 

cargo.  

N) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, 

quando for requisito do cargo.  

O) 1 (uma) Foto 3x4. 

N) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis:  16/08/2024 a 22/08/2024 (Horário: 8h00 às 11h30 e 13h00 
às 17h30). 

 

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos 

aprovados/classificados: 

 

 

 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 

na sequência, pelo próximo classificado.  

 

 

Grandes Rios/PR, 15 de agosto de 2024 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal  

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Médico 4 Amanda Sabatini dos Santos 

2

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

PORTARIA Nº 180/2024 

 

 

 

SÚMULA: Dispõe sobre criação da comissão 

organizadora e examinadora do Processo 

Seletivo Simplificado 02/2024, e dá outras 

providências. 

 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

CONSIDERANDO a ausência de aprovados no Concurso Público 01/2020 e a 

necessidade de se evitar a descontinuidade da prestação de serviço público 

essencial do Município de Grandes Rios/PR; 

CONSIDERANDO que ainda se encontra em trâmite os procedimentos para 

realização do Concurso Público 01/2024. 

CONSIDERANDO o que preconiza o art. 37, inciso IX da CF/88; 

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de servidores para suprir 

necessidades urgentes e temporárias deste erário nos termos da Lei Municipal 

1129/2019. 

 

 RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Criar a Comissão organizadora e examinadora do Processo Seletivo 

Simplificado 02/2024 e nomear os membros para compor a mesma, que será 

presidida pelo primeiro: 

PRESIDENTE WILLIAM AMADOR ARAUJO 

MEMBRO CECILIA FABRI ROSA 

MEMBRO SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 

 

3

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ.75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

Art. 2º. Em casos de impedimentos, nos termos da lei, por parte dos membros 
que compõe a comissão supramencionada, ficam à disposição como suplentes, 
sucessivamente, o Sr. EVERTON PIRES MADURO, e o Sr. OTAVIO 
AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES. 

Art. 3º. A Comissão supra, deverá compor e promover todas as fases do 
Processo Seletivo a que se refere esta Portaria, acompanhando cada 
procedimento, bem como avaliando recursos interpostos e, também, casos 
omissos relativos ao processo.  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
aos 15 de agosto de 2024. 

 

 

 
ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal  
 

 

 

4

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 181/2024 

 

 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 

Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, a Sra. MARIA LENICE MARCONDES ALVES MADURO para 

ocupar o cargo de ENFERMEIRA do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal 

de Grandes Rios, a contar do dia 19 de agosto de 2024. 

 

Parágrafo Único - O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, 

prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, 

respeitado o interesse público e a legislação vigente; OU até que a vaga de 

provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo 

prevalecer o que ocorrer primeiro. 

 

Art. 2 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 15 dias do mês de agosto de 2024 

                   

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

5

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 182/2024 

 

 

“SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 

Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. EDER ENRIQUE CAETANO para ocupar o cargo de 

ENFERMEIRO do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a 

contar do dia 19 de agosto de 2024. 

 

Parágrafo Único - O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, 

prorrogável por igual período, e podendo ser rescindido a qualquer tempo, 

respeitado o interesse público e a legislação vigente; OU até que a vaga de 

provimento efetivo seja preenchida através de Concurso Público, devendo 

prevalecer o que ocorrer primeiro. 

 

Art. 2 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 15 dias do mês de agosto de 2024 

                   

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

6

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

7

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

8

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

9

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  3085


		2024-08-15T22:14:51-0300




